
Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33155

Vigência: 20/06/2016 a 19/07/2016
Credenciamento: 001/2015
Orçamento:                                                                                          NE 
nº 00315/2016
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                     33903600                        0349002041                  
Federal
Contratado:  Antonio Carlos Lima - CPF. Nº 600.377.682-04
Endereço: Rua Primeiro de Janeiro N° 1958 - Bairro: Recreio- 
Altamira - PA
Complemento: -
CEP.:  68.371-041                Telefone: (93)991980201
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 977848

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ - “DR. MANUEL 

AYRES”
PORTARIA Nº 47/2016
Objetivo: Realizar Supervisão Pedagógica no Curso Técnico de 
Vigilância em Saúde, no município de Cametá, no período de 26 
a 27/06/2016.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém
Destino: Cametá
Servidor: Orbélia  Hyolmar Leite Sena                     CPF.: nº 
265.801.792-87
Matrícula: 80144091
Cargo/Função: Comissionado
N° de Diária:1,5                                     Tipos de Diária: Completa
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 977465

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ - “DR. MANUEL 

AYRES”
PORTARIA Nº 48/2016
Objetivo: Conduzir servidora desta ETSUS/PA, a fi m de realizar 
supervisão pedagógica no Curso Técnico de Vigilância em Saúde, 
no município de Cametá, no período de 26 a 27/06/2016.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém
Destino: Cametá
Servidor: Luiz Otávio Alves Ribeiro                          CPF: nº 
307.475.032-49
Matrícula: 541905551
Cargo/Função: Motorista
N° de Diária: 0,5                                     Tipos de Diária: Completa
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 977499

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1 - Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1.1 - Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO nº 07/2016 - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (HOLTER E UM KIT ANALISADOR) PARA ATENDER 
À URES PRESIDENTE VARGAS UNIDADE DE ABRANGÊNCIA DO 
1° CRS/SESPA.
1.2 EMPRESA VENCEDORA: 
- CARDIO SISTEMAS COMERCIAL INDUSTRIAL. LTDA
CNPJ: 51.961.258/0001-95
VALOR: R$ 21.291,00 (Vinte e um mil e duzentos e 
noventa e um reais)
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2016.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 977371

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1 - Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1.1 - Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/2016 - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO, MONTAGEM, 
INSTALAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE 01 (UM) EQUIPAMENTE 
DE TESTE ERGOMÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
URES PRESIDENTE VARGAS/1°CRS/SESPA.
1.2 EMPRESA VENCEDORA: 
- AEROSPORT BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
AVALIAÇÃO FÍSICA LTDA-EPP
CNPJ: 06.133.679/0001-73
VALOR: R$44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos 
reais)
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2016.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 977374

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 502 de Díárias de 23/06/16
Objetivo: Realizar pesquisa de busca ativa de óbitos nos cartórios 
dos municípios sob jurisdição deste centro regional, atendendo 
doc. recebido do Ministério da Saúde.
Servidor: Henrique Ferreira da S. Junior  enfermeiro  mat:5903315
Origem: Castanhal/Marapanim   Período: 22/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977415

Port. Nº 503 de Díárias de 23/06/16
Objetivo: Realizar pesquisa de busca ativa de óbitos nos cartórios 
dos municípios sob jurisdição deste centro regional, atendendo 
doc. recebido do Ministério da Saúde.
Servidora: Maria Nilcirene  Pereira   ag. de portaria   mat:5231060
Origem: Castanhal/Ig. Açú   Período: 22/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977421

Port. Nº 506 de Díárias de 23/06/16
Objetivo: Realizar pesquisa de busca ativa de óbitos nos cartórios 
dos municípios sob jurisdição deste centro regional, atendendo 
doc. recebido do Ministério da Saúde.
Servidor: Henrique Ferreira da S. Junior  enfermeiro  mat:5903315
Origem: Castanhal/São J. da Ponta   Período: 23/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977428

Port. Nº 507 de Díárias de 23/06/16
Objetivo: Realizar pesquisa de busca ativa de óbitos nos cartórios 
dos municípios sob jurisdição deste centro regional, atendendo 
doc. recebido do Ministério da Saúde.
Servidora: Maria Nilcirene  Pereira   ag. de portaria   mat:5231060
Origem: Castanhal/IMaracanã    Período: 23/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977433

Port. Nº 508 de Díárias de 23/06/16
Objetivo: Realizar pesquisa de busca ativa de óbitos nos cartórios 
dos municípios sob jurisdição deste centro regional, atendendo 
doc. recebido do Ministério da Saúde.
Servidor: Vivaldo F. da Cunha   ag. administrativo   mat:7212121
Origem: Castanhal/São D. do Capim  Período: 23/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977439

Port. Nº 504 e 505 de Díárias de 23/06/16
Objetivo: Realizar pesquisa de busca ativa de óbitos nos cartórios 
dos municípios sob jurisdição deste centro regional, atendendo 
doc. recebido do Ministério da Saúde.
Servidores: Vivaldo F. da Cunha   ag. administrativo   mat:7212121
Waldocelys Pereira M. Moraes   motorista   mat:572064061
Origem: Castanhal/Inhangapi   Período: 22/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977446

Port. Nº 500 e 501 de Díárias  de 23/06/16
Objetivo:Participar da Capacitação do Sistema Estadual de 
Regulação (SER) em Belém.
Servidores: Rosiane de Nazaré S. de Souza   enfermeira    
mat:5166543
João Ricardo da R. Rodrigues   motorista  mat:57205648
Origem: Castanhal/Belém    Período:22/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977488

Port. Nº 509 e 510  de Díárias  de 23/06/16
Objetivo: Realizar monitoramento ref. a erradicação da pólio em 
todas as salas de vacina do munic., realizando o recolhimento de 
possíveis resíduos de frascos da vacina VOPI.
Servidores: Ana Patricia da G. Bittencourt   méd. veterinária    
mat:58617053
Michele Aparecida da C. Donza  ag. administrativo.  
Mat:541944981
Cícero A. Ferreira   motorista  mat:0478954
Origem: Castanhal/São J. da Ponta    Período: 21/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977513

Port. Nº 511 e 512 de Díárias  de 23/06/16
Objetivo: Realizar monitoramento ref. a erradicação da pólio em 
todas as salas de vacina do munic., realizando o recolhimento de 
possíveis resíduos de frascos da vacina VOPI.
Servidores: Denilda da C. M. Silva  enfermeira    mat:57190559
Francisco D. Pantoja   motorista  mat:0500996
Origem: Castanhal/Ig. Açú   Período: 21/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977518

Port. Nº 513 e 514 de Díárias  de 23/06/16
Objetivo: Realizar monitoramento ref. a erradicação da pólio em 
todas as salas de vacina do munic., realizando o recolhimento de 
possíveis resíduos de frascos da vacina VOPI.
Servidores: Denilda da C. M. Silva  enfermeira    mat:57190559
Francisco D. Pantoja   motorista  mat:0500996
Origem: Castanhal/São F. do Pará   Período: 22/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977524

Port. Nº 515 e 516 de Díárias  de 23/06/16
Objetivo: Realizar monitoramento ref. a erradicação da pólio em 
todas as salas de vacina do munic., realizando o recolhimento de 
possíveis resíduos de frascos da vacina VOPI.
Servidores: Denilda da C. M. Silva  enfermeira    mat:57190559
Francisco D. Pantoja   motorista  mat:0500996
Origem: Castanhal/Mag. Barata   Período: 23/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977529

Port. Nº 517 e 518 de Díárias  de 23/06/16
Objetivo: Realizar monitoramento ref. a erradicação da pólio em 
todas as salas de vacina do munic., realizando o recolhimento de 
possíveis resíduos de frascos da vacina VOPI.
Servidores: Ana Patricia da G. Bittencourt   méd. veterinária    
mat:58617053
Michele Aparecida da C. Donza  ag. administrativo.  
Mat:541944981
Elso G. de Menezes   motorista  mat:572064041
Origem: Castanhal/Terra Alta     Período: 23/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 977538

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Diária
Portaria: 184 a 188 de 07 de março de 2016.
Obj: Participar de Ofi cina de Qualifi cação do Processo de 
Pactuação de 2016
Deslocamento: Barcarena
Destino: Abaetetuba
Período: 14 e 15/03/2016
Servidores:
Isabel Paulino Esteves Pereira/ Mat.54190142-1
Núbia Cristina Gonçalves Sacramento/ Mat. 8051987-1
Paulo Altemar Melo do Nascimento/ Mat.57174613-2
Rita Rodrigues Bitencourt/ Mat.8375
Márcio Rogério Magno Pinheiro/ Mat.57207632-1


